
 

 

Edição N°071/2024 24 de Abril de 2024 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024 - NLLC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2024 

CONTRATO Nº. 01.109/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: JBM DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E LOGÍSTICA LTDA, CNPJ Nº 

50.044.781/0001-94. 

OBJETIVO:Aquisição parcelada de medicamentos 

injetáveis, para atender ao Convênio SES nº 

004/2024, firmado entre a Secretaria de estado da 

Saúde e a Prefeitura de Teixeira/PB, para atender as 

demandas da Secretaria Municipal de Saúde de 

Teixeira/PB. 

VALOR GLOBALR$ 341.507,00(Trezentos e 

quarenta e um mil quinhentos e sete reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses 

EMISSÃO DO CONTRATO: 17 de Abril de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024 - NLLC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2024 

CONTRATO Nº. 01.110/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: NNMED DISTRIBUIÇÃO, 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 

15.218.561/0001-39. 

OBJETIVO:Aquisição parcelada de medicamentos 

injetáveis, para atender ao Convênio SES nº 

004/2024, firmado entre a Secretaria de estado da 

Saúde e a Prefeitura de Teixeira/PB, para atender as 

demandas da Secretaria Municipal de Saúde de 

Teixeira/PB. 

VALOR GLOBALR$ 1.395,00 (Um mil trezentos e 

noventa e cinco reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses 

EMISSÃO DO CONTRATO: 17 de Abril de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024 - NLLC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2024 

CONTRATO Nº. 01.107/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE  

 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: ALLFAMED COMÉRCIO 

ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, 

CNPJ Nº 31.187.918/0001-15. 

OBJETIVO:Aquisição parcelada de medicamentos 

injetáveis, para atender ao Convênio SES nº 

004/2024, firmado entre a Secretaria de estado da 

Saúde e a Prefeitura de Teixeira/PB, para atender as 

demandas da Secretaria Municipal de Saúde de 

Teixeira/PB. 

VALOR GLOBALR$ 1.200,00 (Um mil e duzentos 

reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses 

EMISSÃO DO CONTRATO: 17 de Abril de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024 - NLLC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2024 

CONTRATO Nº. 01.107/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: ENDOMED COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS 

LTDA, CNPJ Nº 70.104.344/0001-26. 

OBJETIVO:Aquisição parcelada de medicamentos 

injetáveis, para atender ao Convênio SES nº 

004/2024, firmado entre a Secretaria de estado da 

Saúde e a Prefeitura de Teixeira/PB, para atender as 

demandas da Secretaria Municipal de Saúde de 

Teixeira/PB. 

VALOR GLOBALR$ 34.357,00 (Trinta e quatro mil 

trezentos e cinquenta e sete reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses 

EMISSÃO DO CONTRATO: 17 de Abril de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024 - NLLC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2024 

CONTRATO Nº. 01.108/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: DROGAFONTE LTDA, CNPJ Nº 

08.778.201/0001-26. 

OBJETIVO:Aquisição parcelada de medicamentos 

injetáveis, para atender ao Convênio SES nº 

004/2024, firmado entre a Secretaria de estado da 

Saúde e a Prefeitura de Teixeira/PB, para atender as 

demandas da Secretaria Municipal de Saúde de 

Teixeira/PB. 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 071/2024 de 24 de abril de 2024 

 

 

2 

VALOR GLOBALR$ 5.685,00(cinco mil seiscentos 

e oitenta e cinco reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses 

EMISSÃO DO CONTRATO: 17 de Abril de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 - NLLC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2024 

CONTRATO Nº. 01.113/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: USE NET SERVIÇOS LTDA, 

CNPJ Nº 48.871.363/0001-29. 

OBJETIVO:Aquisição parcelada de equipamentos de 

informática e eletroeletrônicos, destinados a atender a 

emendas reprogramadas destinadas a Secretaria de 

Saúde do Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBALR$ 67.512,00(Sessenta e sete mil 

quinhentos e doze reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses 

EMISSÃO DO CONTRATO: 18 de Abril de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 - NLLC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2024 

CONTRATO Nº. 01.112/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: MICROTECNICA 

INFORMÁTICA LTDA, CNPJ Nº 01.590.728/0009-

30. 

OBJETIVO:Aquisição parcelada de equipamentos de 

informática e eletroeletrônicos, destinados a atender a 

emendas reprogramadas destinadas a Secretaria de 

Saúde do Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBALR$ 6.016,80(Seis mil e dezesseis 

reais e oitenta centavos). 

PRAZO: 12 (doze) meses 

EMISSÃO DO CONTRATO: 18 de Abril de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024 - NLLC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2024 

CONTRATO Nº. 01.114/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: KT EMPREENDIMENTOS 

LTDA, CNPJ Nº 45.003.528/0001-52. 

OBJETIVO:Contratação de serviços de locação de 

caminhão tipo pipa com capacidade mínima de 10.000 

litros, com motorista, visando realizar transporte e 

abastecimento de água potável, distribuindo nos 

pontos indicados pela Secretaria requisitante do 

município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBALR$ 130.000,00(Cento e trinta mil 

reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses 

EMISSÃO DO CONTRATO: 18 de Abril de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024 - NLLC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2024 

CONTRATO Nº. 01.115/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: MARCÍLIO SOUZA TORRES 

DA COSTA ME, CNPJ Nº 35.629.266/0001-82. 

OBJETIVO:Contratação de serviços de locação de 

caminhão tipo pipa com capacidade mínima de 10.000 

litros, com motorista, visando realizar transporte e 

abastecimento de água potável, distribuindo nos 

pontos indicados pela Secretaria requisitante do 

município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBALR$ 130.000,00 (Cento e trinta mil 

reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses 

EMISSÃO DO CONTRATO: 18 de Abril de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

CONTRATAÇÃO DIRETA - 

INEXIGIBILIDADE Nº 015/2024 LEI N. 

14.133/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2024 
OBJETO:Contratação de serviços técnicos 

especializados de assessoria na área de direito público, 

junto ao Gabinete do Prefeito, com o escopo de 

analisar projetos de lei, decretos e matérias 

correlacionadas de interesse público. Propondo-se, 

ainda, iniciar análise quanto à possibilidade de 

atualização do acervo legal da Edilidade, com 

realização de visita semanal e consultoria direta, 

acerca do desempenho de atividade típica da referida 

Secretaria. 

EXECUTANTE: MATHEUS ARAUJO 

SOCIEDADE DE ADVOCACIA, inscrito no CNPJ 

nº 52.225.394/0001-80. 

VALOR MENSAL: R$ 4.800,00 (quatro mil e 

oitocentos reais);fica CONVOCADO a licitante 

vencedora para no prazo de 03 (três) dias assinar o 

termo de contrato, nos termos do art. 90 da Lei nº 

14.133/2021. 

Teixeira – PB, 03 de abril de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DO CONTRATO 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 071/2024 de 24 de abril de 2024 

 

 

3 

CONTRATAÇÃO DIRETA - 

INEXIGIBILIDADE Nº 015/2024 LEI N. 

14.133/2021 

CONTRATO N°.  01.095/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE TEIXEIRA - PB 

CONTRATADA:MATHEUS ARAUJO 

SOCIEDADE DE ADVOCACIA, inscrito no CNPJ 

nº 52.225.394/0001-80. 

OBJETO:Contratação de serviços técnicos 

especializados de assessoria na área de direito 

público, junto ao Gabinete do Prefeito, com o escopo 

de analisar projetos de lei, decretos e matérias 

correlacionadas de interesse público. Propondo-se, 

ainda, iniciar análise quanto à possibilidade de 

atualização do acervo legal da Edilidade, com 

realização de visita semanal e consultoria direta, 

acerca do desempenho de atividade típica da referida 

Secretaria. 

FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III, alínea c da 

Lei 14.133/2021. 

VALOR MENSAL: 4.800,00 (quatro mil e 

oitocentos reais) 

VALOR GLOBAL: R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e 

quatrocentos reais) 

PRAZO: 08 (oito) meses  

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 

03 de abril de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 


